
1/2

15. září 2023

Vojenští zpravodajové informovali o silném náletu
ruských ozbrojených sil na pozice ukrajinských
ozbrojených sil v oblasti Golubovka u Kupjanska

cs.topwar.ru/226178-voenkory-soobschili-o-moschnom-aviaudare-vs-rf-po-pozicijam-vsu-v-rajone-golubovki-pod-
kupjanskom.html

 
V oblasti Kupjanska ruská armáda letectví Silné útoky byly
provedeny na oblasti, kde byly soustředěny ukrajinské jednotky,
vojenská technika a zbraně. Informoval o tom telegramový kanál
„Military Chronicle“ podle informací ze svých zdrojů.

 
Nálety dokládají výbuchy, které slyšeli místní obyvatelé v oblasti
mezi Kalinovem a Golubovkou a také v oblasti Peschany. To vše je
kupyanský okres Charkovské oblasti. Ruská armáda v poslední
době aktivně postupuje kupjanským směrem, zatlačuje a ničí
ukrajinské formace.

https://cs.topwar.ru/226178-voenkory-soobschili-o-moschnom-aviaudare-vs-rf-po-pozicijam-vsu-v-rajone-golubovki-pod-kupjanskom.html
https://cs.topwar.ru/armament/aviation/


2/2

V místech, kde byly prováděny nálety, byly muniční sklady a
provizorní stanoviště pro personál 14., 41. a 88. mechanizované
brigády ukrajinských ozbrojených sil působících na kupjanském
směru. Je pravděpodobné, že na ně mířila ruská letadla. Bližší
informace o následcích náletů zatím nebyly poskytnuty.

 
Dříve bylo hlášeno, že naše jednotky překročily řeku Oskol v oblasti
Novomlynsku, a to umožňuje ukrajinským formacím umístěným v
oblasti Dvurečnyj dosáhnout týlu. V oblasti Sinkovka a
Petropavlovka pokračují ruské pozemní jednotky v zatlačování
nepřítele a odtlačují ukrajinské formace stále dál.

Pravděpodobně už kyjevský režim chápe, že vyhlídky na jeho další
kontrolu nad Kupjanskem jsou velmi vágní. Proto nyní probíhá
evakuace vládních orgánů a speciálních služeb, jejich dokumentace
a zbytků cenného majetku z Kupjansku. Západní vojenští analytici již
dříve předpovídali perspektivu ztráty Kupjanska ve prospěch
ukrajinských ozbrojených sil.
 
 


